
164 kW (niveau IIIa)

168 kW (niveau IV)

Grue télescopique sur chenilles

Norm
e antip

ollu
tio

n 

Tier IV
f

40 m

120 t
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Ses principaux atouts :

Économiser du carburant – Réduire les coûts d'exploitation
Travail silencieux – Préserver le conducteur 
et l'environnement

Puissance au niveau maximal 

Confort d'utilisation maximal

Flexibilité d'utilisation

chantiers

Transport facile

court

Maintenance et entretien

Conseil et assistance locaux 

Un temps d'avance. La série E.

Ce qui caractérise la série E

 

chenilles hautement spécialisées
 
promis dans tous les domaines

 Une technique maîtrisée : des composants haut 

 
de revente élevée
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-  Moteur moderne    ultra-performant  

Conformité TIER IV

- Économies de carburant- Gaz d'échappement dépollués



* En option

Flèche télescopique puissante pour applications exigeantes

Châssis télescopique
 
 
lors de travaux dynamiques

 Mécanisme de traction robuste et mécanisme de déplacement 

 

 

 

Flexibilité unique sur le chantier
 

 Excellente manœuvrabilité avec une puissante 
force de traction 

 

Grande zone de travail

 

 

 

 Commande intuitive par joysticks
 Opérationnelle rapidement même à des hauteurs de travail variables
 

Grande performance. 
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Travail silencieux
 
pension de moteur découplée et une insonorisation

 

Compartiment moteur aéré
 
maintenance

 
 

Modernité. Flexibilité.

Treuils de levage

 

 Machine compacte avec faible rayon arrière

* Disponibilité sur demande



 Commandes par menus intuitifs
 
performance de la machine

 

 
à des informations détaillées

Commande : SENCON
 

de ventilation
 
lisation des commandes

Climatisation automatique
 

 
 
 
la cabine

 
 Cabine i

Cabine confortable Maxcab



* En option

 Protection parfaite des 
composants hydrauliques 

 Huile hydraulique ultra 

durée d'utilisation
 avec séparateur d'eau

Maintenance optimisée
 

explicite et des inscriptions claires
 
service de la machine

 Marchepied sur l'avant de la cabine 

de la montée et de la descente
 Les marchepieds à droite et à 

mettent une maintenance sûre

Passerelles des deux côtés

Point d'articulation 

Point d'articulation 

centraliséeCouronne d’orientation 

 
aisément accessible

 
Palier de tambour 

de treuil



  MOTEUR
Modèle

164 kW / 223 CV à 2 000 tr/min

168 kW / 228 CV à 2 000 tr/min

réduction des émissions
Refroidissement Refroidissement liquide

Réservoir à 
carburant

540 l

38 l

électrique
24 V

2 x 155 AH,
Options  

 

Caractéristiques techniques, équipements

  MÉCANISME D'ORIENTATION
Système de 
transmission

tation

Couronne 
d’orientation

tation
0 à 2 tr/min

  SYSTÈME HYDRAULIQUE

Type de pompe Pompe à pistons à débit variable avec plateau 
oscillant assurant un contrôle simultané ou 
indépendant des mouvements

la pompe

Pression de 
service

jusqu'à 330 bars

Réservoir 
hydraulique

1 125 l

Commandes

interupteurs ou pédales

Sécurité
des soupapes de sécurité
Soupapes de sécurité en cas de rupture de 

télescope

Options  
 

 

  TOURELLE
Conception

Système de 
refroidissement

Système de refroidissement à 3 circuits avec 

électronique
Sécurité  

l'arrière et le côté droit
 
 

Options  Projecteur LED supplémentaire
 Jusqu'à 2 caméras supplémentaires
 Peinture style maritime en protection 
anticorrosion 

 Kit basses températures pour travaux à 

Options  

trajectoire de la couronne d'orientation et 
support du tambour de treuil

 
d'orientation

TYPE DE MACHINE
6113



Caractéristiques techniques, équipements

  ÉQUIPEMENT DE TRAVAIL
Construction

pique

Entraînement via moteur hydraulique à axes 

vibreur dans le joysticks

Sécurité de la 

papes de surpression et protection contre la 

Options  

 

séparément

  CHÂSSIS
Construction T119/540

Mécanisme 
d'entraînement

Entraînement hydraulique dans chaque train 

liques

commandés par ressort

Train de 
chenilles

0 à 2,5 km/h
Options

 POIDS EN ORDRE DE MARCHE
Poids env. 112 200 kg

Remarque Le poids en ordre de marche varie en fonction 

 CABINE  
Type de cabine

Équipement 
de cabine

store pour fenêtre de toit

Options  

 
 
 
 
 
 Grille de protection de vitre de toit
 
 

Options  

 

 Réception supplémentaire de tableaux de 

 
de 3 kW

 Radiocommande

228,6 mm



Équipement

40,2m

10°

20°

30°

40°

50° 60° 70° 80°

0°

15,7m

18,9m

22,0m

28,0m

34,0m

12,6m
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Flèche principale HA 40,2 m



Tableau des charges

Flèche principale HA 40,2 m

12,6 15,7 18,9 22,0 28,0 34,0 40,2
Contrepoids AR 

[t] 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2

Contrepoids dans 
le châssis [t] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Écartement 
du châssis

[m] 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4

  2,5

  3,0

  4,0

  5,0

  6,0

  7,0

  8,0

  9,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

20,0

22,0

24,0

26,0

28,0

30,0

32,0

34,0

36,0

10 6 6 8 8 8 8 8 8 7 7 7 5 5 5 4 4 4 3 3 3

[kg]

33,0

0,0

4,2

33,0

0,0

4,2

33,0

0,0

4,2

33,0

0,0

4,2

33,0

4,2

33,0

0,0

4,2

33,0

0,0

4,2

19,2

0,0

5,4

19,2

0,0

5,4

19,2

0,0

5,4

19,2

0,0

5,4

19,2

0,0

5,4

19,2

5,4

19,2

0,0

5,4



Tableau des charges

Flèchette courte HA-S

12,6 15,7 18,9 22,0 28,0 34,0 40,2
Contrepoids AR 

[t] 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2 33,0 33,0 19,2

Contrepoids dans 
le châssis [t] 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Écartement 
du châssis

[m] 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4 5,4 4,2 5,4

  2,5

  3,0

  4,0

  5,0

  6,0

  7,0

  8,0

  9,0

10,0

12,0

14,0

16,0

18,0

20,0

22,0

24,0

26,0

28,0

30,0

32,0

34,0

36,0

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

[kg]

33,0

0,0

4,2

33,0

0,0

4,2

33,0

0,0

4,2

33,0

0,0

4,2

33,0

0,0

4,2

33,0

0,0

4,2

33,0

0,0

4,2

19,2

0,0

5,4

19,2

0,0

5,4

19,2

0,0

5,4

19,2

0,0

5,4

19,2

0,0

5,4

19,2

0,0

5,4

19,2

0,0

5,4



Équipement
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Fléchette SA 8 m ou SA 15 m



33,0 t 0 t 12,6 22,0 28,0 34,2 40,2

5,4 m 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40°

Portée

  5,0
  6,0
  7,0
  8,0
  9,0
10,0
12,0
14,0
16,0
18,0
20,0
22,0
24,0
26,0
28,0
30,0
32,0
34,0
36,0
38,0
40,0
42,0
44,0
46,0
48,0
50,0
52,0
54,0

2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1

20° 40° 20° 40° 20° 40° 20° 40° 20° 40°

Tableau des charges

Fléchette SA 8 m



33,0 t 0 t 12,6 22,0 28,0 34,2 40,2

5,4 m 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40°

Portée

5,0
6,0
7,0
8,0
9,0

10,0
12,0
14,0
16,0
18,0
20,0
22,0
24,0
26,0
28,0
30,0
32,0
34,0
36,0
38,0
40,0
42,0
44,0
46,0
48,0
50,0
52,0
54,0

2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1 2 2 1

20° 40° 20° 40° 20° 40° 20° 40° 20° 40°

Tableau des charges

Fléchette SA 15 m 



Équipement

Flèche principale avec extension en treillis HAV 12 m
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Tableau des charges

Flèche principale avec extension en treillis HAV 12 m

 
33,0 t

 

0 t

  5,4 m

Portée 24,6 34,0 40,0 46,2 52,2
4,0
5,0
6,0
7,0
8,0
9,0

10,0
12,0
14,0
16,0
18,0
20,0
22,0
24,0
26,0
28,0
30,0
32,0
34,0
36,0
38,0
40,0
42,0
44,0
46,0

2 2 2 2 2

 
[kg]



Équipement

HAV 12 m

8101214161820222426283032343638
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20°

10°

30°

40°
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40,2m
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40,2m + 12m
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Tableau des charges

HAV 12 m

33,0 t 0 t 12,6 22,0 28,0 34,2 40,2

5,4 m

12 + 15 12 + 15 12 + 15 12 + 15 12 + 15

0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40° 0° 20° 40°

Portée

  4,0
  5,0
  6,0
  7,0
  8,0
  9,0
10,0
12,0
14,0
16,0
18,0
20,0
22,0
24,0
26,0
28,0
30,0
32,0
34,0
36,0
38,0
40,0
42,0
44,0
46,0
48,0
50,0
52,0
54,0
56,0
58,0
60,0
62,0
64,0

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

20° 40° 20° 40° 20° 40° 20° 40° 20° 40°



Remarque :

HA
Fléchette courte 

HA-S HAV 12 m

Écartement 
du châssis 5,4 m 4,2 m 3,05 m 5,4 m 4,2 m 3,05 m 5,4 m 4,2 m 3,05 m

Contrepoids AR [t]

33 t
360° 360°

–
360° 360°

–
360°

– –

19,2 t
360° 360° 360° 360° 360° 360°

– – –

0 t
360° 360° 360° 360° 360° 360°

– – –

Fléchette 
SA 8 m

Fléchette 
SA 15 m

Écartement 
du châssis 5,4 m 4,2 m 3,05 m 5,4 m 4,2 m 3,05 m 5,4 m 4,2 m 3,05 m 5,4 m 4,2 m 3,05 m

Contrepoids AR [t]

33 t
360°

– –
360°

– –
360°

– –
360°

– –

19,2 t
– – – – – – – – – – – –

0 t
– – – – – – – – – – – –



Dimensions et poids de transport
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22 Cotes en [mm]

Dimensions et poids de transport
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Train de chenilles 2 x 15 700 kg

Embase de contrepoids  1 x 5 400 kg

Flèchette courte  160 kg
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Notes
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